
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 9 - MANUTENZIONI - PROTEZIONE CIVILE - 
CIMITERO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 4 del 31/01/2025

   Il Responsabile del Procedimento Salvatrice Greco

OGGETTO : RIMBORSO SOMMA PER MANCATA ESTUMULAZIONE

Premesso che: 

 In data 24/05/1983 viene a mancare la sig.ra La Ferrera Carmelina e viene tumulata presso il campo 
Famedio fila 16, n. 12; 

 Con nota protocollo n. 20220 del 6 ottobre 2023 la sig.ra Virzì Stefania chiede l'estumulazione 
ordinaria con raccolta resti della defunta La Ferrera Carmelina, per essere ritumulata presso lo stesso 
tumulo; 

 Che la sig.ra Virzì Stefania per tale servizio ha effettuato il versamento di € 160,00 tramite Mooney 
SisalPay il 19/08/2023 ore 10:28 - TID: 000006468788467 -

 Che la suddetta estumulazione non è stata effettuata perchè il corpo non è ancora mineralizzato, 
come dichiarato dal custode del Cimitero presente in data 24/08/2023; 

 Considerato che è corretto restituire la somma versata, per un servizio non reso, poichè non 
effettuabile;

Visto il D.P.R. n.285 del 10/12/1990, le vigenti norme sanitarie in materia di polizia mortuaria; 

Visto il vigente Regolamento Comunale del Cimitero;

Dato atto dell’assenza del conflitto di interessi ex art.6 bis della l. 241/1990, come introdotto dalla l. 
190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell’Ente, sia del Responsabile del procedimento che del 
Coordinatore di Settore; 

Visto il decreto sindacale n. 22 del 05/07/2024;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

P R O P O N E 

Di Restituire alla sig.ra Virsì Stefania la somma di € 160,00 per la non effettuata estumulazione della 
defunta Ferrera Carmela, da effettuarsi tramite Postepay Evolution - IBAN 
IT68V3608105138270880670901 - intestato a Virzì Giuseppa. 

Di prelevare la somma dal cap. 34642 del bilancio 2025;

Di dare mandato all'Ufficio Ragioneria di procedere al pagamento secondo le modalità sopra indicate.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 9 - MANUTENZIONI - PROTEZIONE CIVILE - 
CIMITERO

Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: RIMBORSO SOMMA PER 
MANCATA ESTUMULAZIONE

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 31/01/2025  Il Responsabile del Settore
   CARLO GIUSEPPE MACI / ArubaPEC 

S.p.A.

   

 ,   

 
 


